697-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 № 702

Об итогах проведения выездного заседания
комитета по государственной политике
и местному самоуправлению в г.Перми

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.06.2018:

1) разработать рекомендации для органов местного самоуправления:

а) по осуществлению взаимодействия с потенциальными инвесторами;

б) по привлечению инвестиций, в том числе на условиях муниципально-

частного партнерства;

2) определить порядок взаимодействия с органами местного

самоуправления в части оказания им адресной консультационной поддержки

при формировании инвестиционных площадок.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края совместно с органами

местного самоуправления Пермского края в срок до 01.10.2018 активизировать

деятельность:

1) по обеспечению повышения квалификации государственных

и муниципальных служащих, должностные обязанности которых связаны

с привлечением потенциальных инвесторов, в том числе посредством

проведения обучающих семинаров, форумов, видеоконференций по вопросам

формирования инвестиционного климата, обмена лучшими практиками и др.;

2) по формированию и продвижению инвестиционной привлекательности

муниципальных образований края посредством обеспечения участия

муниципальных служащих в инвестиционных выставках, семинарах,

конференциях.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края:

1) разработать и принять муниципальные правовые акты, необходимые

для эффективного внедрения Стандарта деятельности органов местного

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

в муниципальном образовании;

2) обеспечить на сайтах муниципальных образований Пермского края

регулярное обновление информации, актуальной для инвесторов,

в том числе информации об инвестиционном паспорте муниципального

образования (сведения о муниципальном образовании, стратегии его развития,

инфраструктуре и т.д.);

697-18

2

3) в срок до 01.07.2018 рассмотреть возможность создания

в муниципальных образованиях стимулирующих условий для привлечения

инвесторов, в том числе посредством:

а) установления пониженных коэффициентов для расчета арендной платы

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности,

для участников специальных инвестиционных контрактов, реализующих

инвестиционные проекты на территории муниципального образования, а также

управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков;

б) установления льготных ставок по земельному налогу

для налогоплательщиков, реализующих на территории муниципального

образования инвестиционные проекты по созданию и (или) освоению новых

промышленных производств;

4) в срок до 01.07.2018 сформировать перечень перспективных

инвестиционных проектов и проектных инициатив, имеющих приоритетное

значение для социально-экономического развития муниципального

образования.

4. Предложить Совету муниципальных образований Пермского края:

1) дополнить план работы рассмотрением вопросов о реализации

органами местного самоуправления отдельных рекомендаций, изложенных

в пункте 3 настоящего постановления, и информацией об их рассмотрении

дополнить Ежегодный доклад о состоянии местного самоуправления

и развитии муниципальных образований в Пермском крае;

2) информацию о реализации органами местного самоуправления

рекомендаций, изложенных в подпунктах 3 и 4 пункта 3 настоящего

постановления, направить в адрес Законодательного Собрания Пермского края

в срок до 01.10.2018.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и местному самоуправлению (Бойченко А.Ю.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих